MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                             RESOLUÇÃO Nº. 105 DE 24 DE SETEMBRO DE 2012.

 O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA,

EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº. 384/2012

da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa RESOLVE ad referendum:

I) Aprovar alterações no Plano Plurianual de Capacitação Docente 2010-

2013, da Faculdade de Ciências Biológicas e Ambietais/FCBA-UFGD,

conforme segue:

a) Alterar a previsão de afastamento dos servidores JOSÉ

BENEDITO PERRELLA BALESTIERI, FÁTIMA

CRISTINA DE LAZARI MANENTE BALESTIERI,

MÔNICA MARIA BUENO DE MORAES, MARA NILZA

TEODORO LOPES e SIMONE CECCON, para

afastamento integral no segundo semestre de 2012;

b) Alterar a previsão de afastamento das servidoras

FILOMENA MARIA PERRELLA BALESTIERI e ZEFA

VALDIVINA PEREIRA, para afastamento integral no

primeiro semestre de 2013;

c) Alterar a previsão de afastamento da servidora MÁRCIA

REGINA RUSSO, para afastamento integral no segundo

semestre de 2013; e

d) Exclusão dos servidores FÁBIO DE OLIVEIRA ROQUE,

ROQUE ISMAEL DA COSTA GULLICH e

ELISÂNGELA DE SOUZA LOUREIRO, por terem se

desligado da UFGD.

Damião Duque de Farias

Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 105 DE 24 DE SETEMBRO DE 2012.